¹ Rom. xi, 34. ² Exod. vi, 3. ³ Exod. iii, 14. ⁴ Matth. xi, 27. ⁵ I Cor. ii, 11; Apoc. xix, 12.

⁶ Matth. xi, 27. ⁷ I Cor. ii, 11. ⁸ Matth. xi,

cum eo penetrarint, eorum vero vestigia non videntur; sed quod neque eo pervenerint, neque vestigia aliquorum appareant; quomodo enim videri possint vestigia eorum qui non transiverunt?

302 Etsi autem quis audiat hanc esse incomprehensibilem, non tamen eas bonitas ulli omnino est prorsus incommunicabilis, sed divinum radium in semetipso stabiliter firmatum (neque enim a proprietate sua quidquam recedit) proportionatè cuiuslibet rei illustrationibus per bonitatem benigne distributum, secundum modum et ordinem eiusque naturæ expandit. Quod enim duntaxat est, proprie participat essentiam in quantum est, quod autem vivit, proprie vitam in quantum vivit; quod ratione mentisque præditum est, proprie id ipsum in quantum ratione mentisque potest. Quis e iam ad quantum fas est sui contemplationem, ex qua communitio similitudoque existant, sanctos angelos excitat, dum ad bonum illud pro viribus conatuntur, modo non sublimius, quam pro eorum caput divina fert illustratio, insolenter aliquid præsumant, nec in præceptis perversa propensione labantur, sed, quoad possunt, constanter et irreflexis oculis illuc radii oblateantur, nec non, amore indultis sibi cullustrationibus commenso cum sacra quadam reverentia modeste sancteque sursum evolunt. Recte addit τὸ ἀδυνάτως, id est impotenter; etsi enim quisquam tentarit, minime assequitur, sed tantum intellectus oculis obscuro, etiam a vero lumine excidit, non secus ac qui integrum solem oculo corporeo excipere contendit. Hoc cum divinæ virtutes insinuare vellent, cherubim et seraphim, facies legunt, declarantes, se non inhære contemplationi sublimiori quam ipsis concessa sit. Atque hoc est: *Deum nemo vidit unquam* 1. Unde qui divina sapiunt, gloriam Dei, non autem ipsum Deum visum asserunt.

§ III. Has ergo divinas lances imitantes (id est divinam æquitatem seu justitiam salutarem, quoniam illustrationes secundum modum convenientem sunt), per quas nimirum lances angelicæ etiam virtutes, secundum convenientes ipsis illustrationes gubernantur; siquidem quod mentem essentiamque superat omnium qui dii appellantur, angelorum inquam et sanctorum, imperatricis ac reginæ Trinitatis arcanum illud incomprehensibile a scrutatione vacuis mentis venerationibus, ineffabilia vero modesto quodam silentio prosequentes, fulgoribus, qui nobis e sanctis Eloquiis affulgent, attendamus, et a Scripturis illustrati, ad divinas laudes, sive divina nomina dirigamur. Verum non ita dirigimur **303** et efformamur, ut irrationabiliter et imperite sequamur, et obscure quodammodo ac sine lumine, sed ita ut illa videndo conimensa quoque nobis lumina præbeantur, quibus instructi, principium et causam omnis illustrationis collaudemus. Quomodo autem sit principium et causa, ipse Dominus in sa-